
LFV Dokumenttyp Datum Ver.rev Dokumentnummer Sida 

Koncernfunktioner 
Juridik  

Remiss 2022-03-22 1.0 D-2022-281925 1(1) 

  
  

Upprättad av Godkänd Referens Sekretess 
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LFV remissvar "Säker och kostnadseffektiv it-
drift, SOU 2021:97" 

Luftfartsverkets huvuduppgift är att tillhandahålla en säker, effektiv och miljöanpassad 

flygtrafiktjänst för civil och militär luftfart. 

 

LFV har tagit del av remissen och har följande synpunkter. 

 

Tjänsteutbudet kommer att tillgängliggöras endast för myndigheter. Det bör här påpekas 

att LFV är ett affärsverk och att LFV har helägda dotterbolag som till vissa delar är 

integrerade i LFVs it-miljö. Begränsningen ”endast myndigheter” är inte helt tydlig för 

LFV, men framtiden får utvisa om det påverkar LFVs möjligheter att tillgodogöra sig 

delar av tjänsteutbudet eller inte. 

 

Avgränsningen att tjänsteutbudet inte kommer att omfatta säkerhetsskyddsklassificerad 

information tycker LFV är olycklig. Av delbetänkandet framgår med tydlighet att flertalet 

myndigheter efterfrågar vägledning i säkerhetsskyddsrelaterade frågor och om hur denna 

information ska hanteras och skyddas. Av slutrapporten framgår att Försvarsmakten inte 

såg några hinder med att innefatta säkerhetsskyddsklassificerad information i tjänste-

utbudet. LFV anser att det stöd som de föreslagna expertmyndigheterna kan bistå med 

vore av vikt för det offentliga. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ann Persson Grivas efter föredragning 

av biträdande chefsjurist Sofia Bergenbrant. I handläggningen av ärendet har även it-

arkitekt Patrik Nilsson, it-säkerhetschef Anders Dahlgren, biträdande chef operativa 

system Pär Oberger, säkerhetschef Johan von Below, signalskyddschef Mattias Hultgren, 

systemansvarig Nicklas Frössling, systemstrateg Pierre Ankartun, tf C SoU Sture 

Hjalmarsson, inköpschef Lars Nessvi, arkivarie Sara Salkvist, inköpschef Lars Nessvi, 

och chefsjurist Petra Sernulf deltagit. 

 

 

Norrköping som ovan 

 

 

Ann Persson Grivas 

 

 

 


